72018年9月26日 星期三
电子邮箱：bzrb@163.com
滨州网网址：www.binzhouw.com

滨
州
网
手
机
客
户
端

责任编辑：李鹏飞 肖静
电话：3186761 公告

山东省环境保护督察组第九组向我市转办群众信访举报件情况（第十八批）
根据省环境保护督察组第九组关于边督边改信息公开的相关要求，现将省环保督察组转办我市的第十八批信访件办理情况向社会公开。第十八批信访件共计35件。截至9月24日，查处属实的30项，

不属实5项。办理情况如下：

（二）

编号

电访受〔2018〕380号

电访受〔2018〕381号

电访受〔2018〕382号

电访受〔2018〕383号

电访受〔2018〕384号

电访受〔2018〕385号

电访受〔2018〕386号

电访受〔2018〕387号

电访受〔2018〕388号

信访受〔2018〕36号

信访受〔2018〕37号

信访受〔2018〕38号

信访受〔2018〕39号

信访受〔2018〕40号

信访受〔2018〕41号

涉及县（区）

滨城区

惠民县

无棣县

邹平县

邹平县

邹平县

阳信县

惠民县

无棣县

滨州经济技术开发区

滨城区

滨城区

滨城区

滨州经济技术开发区

邹平县

交办问题基本情况

反映滨城区黄河15路渤海4路儒苑上邦小区内，因建筑施工运输车拉土
时产生扬尘，要求查处。

来电人反映惠民县县城糖坊街东首有一家穆斯林餐厅，烧烤时油烟直排
小区内，要求查处。

反映无棣县柳堡镇新海工业园异味刺鼻，前期查处过，昨天夜间有农药
味，要求彻底查处。

反映邹平县醴泉一路腾辉茗居小区对面有个饭店叫叁和渔村，抽油烟机
和鼓风机噪音很大，不敢开窗户。要求查处。

邹平县黄山办事处东杨堤村北、紧挨住户有三四家家具厂，平时夜间生
产，喷漆时散发异味，严重危害村民身体健康，要求全部取缔。

邹平县明集镇教师公寓1号楼对过，隔着一条马路有一个磨胶粉胶板的
工厂，施放毒气格外严重，白天和晚上都放。要求查处。

反映阳信县洋湖乡花赵村东南方向五六十米有4个养鸭棚，负责人耿振
东，蚊蝇滋生产生异味，要求查处。

来电人要求对以下三个问题进行查处：1.惠民县大年陈乡商家社区旧址
西邻的商家沟两岸的饭店、屠宰场将污水排入沟内；2.乡政府东、老拖拉机厂
内的车间被租赁出去用于塑料颗粒加工，存在污水乱排问题；3.杨旺庄村东、
西、南三面有4处养鸡场、2处养猪场，异味严重，滋生苍蝇。

无棣县埕口镇冯家庄村西有一金豪爵KTV，夜间产生噪音一般持续至凌
晨3时前后，影响村民休息，要求治理。

反映经济技术开发区黄河二路渤海三十路以北三百米绿都大酒店对面路
西的小水泥路尽头，有一处天源筑路公司，该企业距离村庄仅六七十米，生产
作业期间粉尘严重，居民不敢开窗，噪音扰民，影响家中孩子休息，要求查处。

来信原文：在滨城区滨北镇国家级旅游玩景点杜受田故居北面200米（农
商行西边路口向北200米），路西大院里，我们的家门口，每天早晨2点至5点
有人在破化工厂味道最大的兰桶，给我们的生活和健康带来很大的伤害，这
个破料点有两年多时间，希望上级部门管管。

37名群众联名来信反映，滨州市滨城区杨柳雪镇勺头韩村村内，鑫雨养
殖场将养殖蛋鸡产生的废水污染附近15亩池塘，异味严重扰民，滋生大量蚊
蝇，村民不敢开窗，严重影响生活，8月19号因大雨导致湾塘内的水漫灌鸡场
内，造成几千只鸡死亡，水污染严重。近几天该企业用挖掘机对死鸡进行掩
埋，村民担心疫情发生，要求彻底取缔搬迁。

39名群众联名来信反映，滨州市滨城区杨柳雪镇勺头韩村村内，鑫雨养
殖场将养殖蛋鸡产生的废水污染附近15亩池塘，异味严重扰民，滋生大量蚊
蝇，村民不敢开窗，严重影响生活，8月19号因大雨导致湾塘内的水漫灌鸡场
内，造成几千只鸡死亡，水污染严重。近几天该企业用挖掘机对死鸡进行掩
埋，村民担心疫情发生，要求彻底查处。

来信举报华晨新型建材有限公司（法人李世祥经济开发区渤海24路665
号）存在以下问题：1.2009至2012年正值滨州经济开发区大开发，大发展时
期，李世祥披着滨州市政协委员，国民党党员政治光环的外衣，与开发区个别
领导官商匀结，欺上下，在生产制作PVU缠绕管道的时候，送检产品按标准
生产，在开发区铺设的管道按管道外径计量与滨州经济开发区结算，造成国
家利益损失上百万元，并严重影响污水排放。2.在开发区铺设的所有管道严
重渗漏，造成地下水严重污染。（可在渤海二十四路，长江二路向南东侧排水
管道现场取样实验）3.在施工过程中，李世祥巧立名目，让其写证明出具工商
手续办理费用五万元用作他用。（李世祥签字证明条一张）。要求查处。

来信人曾来信反映对“中央环境保护督察组第15批97号”向督察组反映
“西王兰亭”一事处理结果不满意，要求继续查处（信访受〔2018〕7号）。今日
来信继续反映该事，要求恢复原状。来信人称：1.其反映的菜地为西王兰亭6
号楼南侧山坡上200米×100米的区域，非4号楼西门外的区域；2.种菜的为
西王兰亭业主，非东景村村民，分别为6号楼娄某等2人、5号楼一老年妇女、
牛某等2人、刘某等2人等四户，非一百多户；3.山体上树木灌丛因开垦被破
坏，导致沙土裸露。

调查核实情况

针对信访件举报情况，市东办事处会同环保分局立即进行了现场调查处理。经查，该工地扬尘治理措施基本到位，但部分路面仍
存在扬尘污染。对此，已经责令工地负责人通过对场地、物料洒水、苫盖及进出车辆冲洗等措施控制扬尘。目前该问题已经整改到
位。

经调查，涉事主体为惠民孙武街道腾煌快餐店，从事烧烤餐饮经营，已安装油烟净化器，烧烤时使用无烟烧烤车，但是排烟口朝向
居民区，存在油烟扰民情况。

该信访件反映的“柳堡镇新海工业园异味刺鼻”问题，与近日在环保督察“回头看”期间办理的多个反映新海工业园有异味的信访
件反映内容雷同，我县已逐一及时给予了答复。答复内容如下：在2017年之前，由于园区个别企业废气处理装置不完善、管理不到位
等因素，时有异味扰民信访举报。对此，县委、县政府高度重视，要求新海工业园、县环保局等部门单位要进一步强化措施，加大监管
力度，有效解决园区空气质量问题。特别是自大气强化督查以来，园区对涉气企业进行重点监管，并根据企业实际情况，分别制定了
整治方案，经过一系列的整治措施，目前园区空气环境质量得到有效改善。新海工业园目前正常生产的企业有17家，全部为涉气企
业，以上企业环保手续齐全，治污设施运行正常，且均有委托第三方监测报告，监测报告显示污染物均达标排放。为进一步加大对园
区企业废气的有效监管，园区要求所有涉VOCs企业每年均对各自车间管路阀门进行泄漏检测与修复，所有企业每季度均委托第三
方监测机构对企业废水、废气、噪声等方面进行监测。

8月20日12点30分左右，园区内山东久日化学科技有限公司存放原料的仓库发生火灾，火情于当日下午16时左右扑灭。由于起
火燃烧后残余物存在异味，在火灾事故发生后的几日现场确实存在异味，对周边村庄造成了一定影响。火灾发生后，市环境保护监测
站第一时间赶赴现场，对新海工业园周边环境进行现场监测，经监测，各项污染物监测数据均不超标。随着燃烧后残余物的逐步清
理，异味逐渐减弱。9月5日现场燃烧后残余物已全部清理完毕，现场已无明显异味。

针对信访人反映的“昨天夜间有农药味”问题，经查实，园区目前没有生产农药或农药中间体的企业，只有两家生产医药中间体的
企业，一家是是无棣锐新医药化学有限公司，该企业于2018年7月停产至今；另一家是无棣融川医药化工科技有限公司，该公司生产
项目正在建设中，尚未生产。该信访人反映的时间节点（昨天夜间）与我县在办理9月6日电访受〔2018〕334号信访件时，县环保局联
合新海工业园管理中心对园区周围进行夜查的时间基本一致，经查未发现信访人反映的存在异味的现象，更没有农药味。

鉴于新海工业园2017年之前存有异味，以及火灾发生后的几日存有异味的实际，该信访人反映的问题部分属实，按属实上报。下
步，我县将进一步加大巡查、检查力度，严格落实属地管理责任和行业监管责任，健全完善网格化管理体系，切实发挥好网格员的监督
作用，形成监管长效机制，举一反三，全力保障人民群众的环境权益。

该处饭店未安装油烟净化设备，厨房油烟直接外排至空气中，并且由于叁和渔村厨房排烟设备老化，执法人员现场调查时该饭店
正在更换鼓风机电机，噪音是由老电机故障所产生。县综合执法局分别给予其警告并责令限期改正处理。

邹平县乐佳红家具有限公司已办理环保手续，完成验收，并已公示。现场检查时正常生产，中央除尘器正常运转，无喷漆工序及
喷漆迹象；邹平中帅家具有限公司已办理环保手续，完成验收，并已公示。现场检查时正常生产，中央除尘器正常运转，无喷漆工序及
喷漆迹象；邹平黄山金承洋木器加工厂，已办理环保手续，未生产，现场生产车间正在建设，无喷漆迹象；赵金生家具厂已于2017年6
月由黄山街道办事处清理取缔,已不具备生产能力。

邹平德安旺油脂有限公司已办理环保手续并验收，现场检查时未生产，1号车间内存放部分产品（胶粉），车间北门已损坏,导致少
量异味外溢，现场正在更换中,计划2018年9月10日前更换完毕。2018年8月7日，山东安和安全技术研究院有限公司对排放废气进
行了监测，监测报告显示有组织及无组织废气达标排放。

耿振东主要养殖肉鸭，经检查确有异味，县政府要求县畜牧局督促该养殖户10天内完善规范粪污收集处理设施且正常运转，做好
雨污分流，采取定期喷洒生物除臭剂的方法，尽量减少异味，少对周围群众生产、生活的影响。

经调查，信访反映第1、3项情况属实。
惠民县云泉化纤绳网有限公司，主要生产塑料颗粒。该企业塑料颗粒生产项目有环评报告书，批复号为惠环字[2018]18号，于

2018年8月17号进行了第三方检测，目前正在验收中。该公司生产用水经污水处理设备处理后循环利用，不存在外排现象。第2项
情况不属实。

经核查，信访人反映的金豪爵KTV实为无棣县鑫豪爵练歌房，营业执照显示业主为冯怡国，位于无棣县埕口镇冯家庄村S239省
道西侧，于2008年5月建成并开始营业。

经现场检查，距离该练歌房最近的建筑物是位于其北侧的北海快捷宾馆，2018年9月8日晚22时县环保局监测站工作人员在北海
快捷宾馆的房间内进行噪声监测，同时又对该练歌房的东侧、西侧、南侧各取了三个点位进行监测，根据9月9日出具的《监测报告》
（棣环（监）字2018年第30号）显示，监测结果分别为38.1分贝、66.1分贝、63.5分贝、71.3分贝，练歌房北侧北海快捷宾馆内的噪声测量
值低于GB22337-2008标准，东侧、西侧、南侧三个点位的噪声测量值均高于GB22337-2008标准。针对以上情况，属地埕口镇边防派
出所责令该练歌房缩短营业时间，并对练歌房内房间进行改造，加装隔音措施，防止噪音扰民。

综上所述，信访人反映的问题属实。下步，我县将进一步加大巡查检查力度，严格落实属地管理责任、行业监管责任，健全完善网
格化管理体系，切实发挥好网格员的监督作用，形成监管长效机制，举一反三，全力保障人民群众的环境权益。

经现场调查，目前该企业已经采取措施控制扬尘、噪声，其中生产中的粉尘通过厂区每天两部洒水车轮流作业、定时开启雾炮等
措施进行降尘，同时厂区四周架设防尘抑尘网、物料全面苫盖，出入车辆确保冲洗等措施控制扬尘。生产车间烟尘通过光氧催化设备
处理进行有效处置。针对厂区噪声，通过采取加装隔音板、减震设备等措施控制噪声。并要求企业合理安排好工作时段，杜绝夜间施
工。

根据举报件反映情况，滨北街道办事处会同区环保分局立即进行现场调查，经现场调查，该院内为废品存放处，现场核实查看并
无加工生产的设备与迹象，现场未发现有存在异味扰民问题。但现场存在脏、乱、差问题，已经责令其立即整改，目前已经整改到位。

针对异味及周边污染问题，经查，未发现粪便堆积及明显异味，该养殖场周边池塘也进行了治理。8月25日，已责令该养殖户对饲
料中添加益生菌，减少粪便异味，清运粪便堆积发酵池内粪便，搞好鸡舍及周边环境卫生清理，及时灭蝇。针对鸡死亡污染环境问题，
该养殖场在村东距离村庄大约500米处用挖掘机对死鸡进行掩埋并消毒。

针对异味及周边污染问题，经查，未发现粪便堆积及明显异味，该养殖场周边池塘也进行了治理。8月25日，已责令该养殖户对饲
料中添加益生菌，减少粪便异味，清运粪便堆积发酵池内粪便，搞好鸡舍及周边环境卫生清理，及时灭蝇。针对鸡死亡污染环境问题，
该养殖场在村东距离村庄大约500米处用挖掘机对死鸡进行掩埋并消毒。

经现场对举报人举报位置进行了查看，未发现该企业建设的地下管网存在渗漏污染地下水现象。举报的其他内容不属于环保问
题。

该菜地内种植蔬菜，未改变土地用途，并未发现乱砍滥伐及毁坏树木的现象，对生态环境无影响，也没有造成水土流失；正常作业
和谈话不属于噪声污染防治范围。

是否属实

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

否

否

处理处罚和问责情况

调查人员责令该快餐店
立即整改，拆除烧烤设备，不
再经营烧烤项目。同时，安
排专人现场盯靠，确保拆除
到位。目前，烧烤设备已拆
除完毕，彻底解决当事人反
映的问题。

县综合执法局分别给予
其警告并责令限期改正处理

责成相关单位进一步加
强对相关企业的巡查力度，
及时查处环境违法行为，切
实维护群众的环境权益

要求企业加强管理，切实
维护群众的环境权益

针对第 1 项问题，立即清
理倾倒现场，并修建化粪池，
今后将污水排入化粪池，不
得倾倒入沟。目前，倾倒现
场已清理到位，化粪池正在
修建中，于9月11日前修建完
毕。

针对第 3 项问题，调查人
员责令5家养殖户立即整改，
有效减少异味。目前，5家养
殖户正在积极整改中，于9月
11日前整改完毕。

备注

遗失声明
联系电话：3186726 18654306492

滨州瑞丰五金化工销售部税
务 登 记 证 副 本 丢 失 ，税 号 ：
372330611004071M0， 声 明
作废。

滨州市诺鑫商贸有限公司营
业执照副本丢失，统一社会信用
代码：91371602573937749F，声
明作废。

滨州市炫华光电科技有限公
司税务登记证正、副本丢失，税
号 ：372302054979322，声 明

作废。
博兴县诚佳工贸有限公司丢

失山东增值税专用发票（抵扣联、
发票联）各 1 份，发票代码;
3700154160, 发 票 号 码 ：
01217478，特此声明。

滨州市滨城区忠诚制字标牌
部营业执照副本丢失，注册号：
371602600394230，声明作废。

张宏泽出生医学证明丢失，
编号：Q370074315，声明作废。

滨州市芳丽丝服务有限公司
芳丽丝休闲会馆丢失山东增值税
普 通 发 票 1 份 ，发 票 代 码 ：

3700171320，发 票 号 码 ：
10068586，声明作废。

滨州市三利拆除有限公司公
章丢失，编码：3723020002219，
声明作废。

张皓瑞出生医学证明丢失，
编号：K370343687，声明作废。

刘雅萱出生医学证明丢失，
编号：O372463851，声明作废。

邹平乾源物流有限公司鲁
M82959(黄牌)道路运输证丢失，
证 号 ：鲁 交 运 管 滨 字
371626315816号，声明作废。

阳信县城区管理办公室开户

许 可 证 正 本 丢 失 ，核 准 号 ：
J4663000084102，声明作废。

阳信绿源林首生态农业开发
有限公司林权证丢失，证号：阳林
证字（2012）第 000006号，声明
作废。

邹平县明磊物流有限公司鲁
M8L13 挂(黄牌)道路运输证丢
失 ，证 号: 鲁 交 运 管 滨 字
371626800661号，声明作废。

邹平县宝垒汽车服务有限公
司开户许可证正本丢失，核准号：
J4667000661802，声明作废。

我公司接受委托，定于2018年10月10日上午九
时三十分在邹平县公共资源交易中心会议室利用中
国 拍 卖 行 业 协 会 网 络 拍 卖 平 台（https://paimai.
caa123.org.cn/）公开拍卖：位于滨州市邹平县汽车站
对面引黄灌溉处二层及一层部分办公楼租赁权（面
积约525㎡，租赁期限为5年，参考价：67100元/年）。

一、竞买人资格：竞买人须是具有完全民事行
为能力的自然人、法人或者其他组织，并自愿承担
拍卖竞价的风险。

二、竞买手续办理：
有意竞买者可与我公司联系、咨询、查看标的

相关情况，并将竞买保证金2万元汇入以下指定账
户（不成交保证金无息原数退还）：

账户名称：山东正信拍卖有限责任公司
开户行：农业银行聊城兴华支行
账号：1585 2801 0400 04103
报名及保证金交纳截止时间: 2018年10月8日

16时。保证金交纳后请携带上述证件和竞买保证
金交纳凭证(竞买人名称和交款人名称须一致)到邹
平县公共资源交易中心三楼办理竞买登记手续。

三、展示时间：自公告之日起至拍卖日前一日止
四、展示地点：标的物所在地
五、联系方式：
16606356137（杜先生） 16606356088（姜先生）

山东正信拍卖有限责任公司
2018年9月26日

中国拍卖行业AAA级资质拍卖企业

山东正信拍卖公告
鲁正拍公字[2018]第185号